
 

1 

DIRECTUM-25360-767100  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 29.12.2017 №  0625/09-03 
 

О внесении изменений в муниципальную программу   

«Развитие культуры в Чеховском муниципальном 

районе на 2017-2021 годы»    

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях оптимизации расходов  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  

муниципальную программу «Развитие культуры в Чеховском 

муниципальном районе на 2017– 2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 

3215/09-03/2016 (с изменениями от 25.04.2017 № 0829/09-03/2017, от 

14.08.2017 № 1724/09-03/2017, от 29.09.2017 № 2099/09-03/2017, от 

18.12.2017 № 0446/09-03). 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-767100  
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 29.12.2017 №  0625/09-03 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

культуры в Чеховском муниципальном районе на 2017–2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 02.12.2016  № 3215/09-03/2016 (с изменениями от 25.04.2017 № 

0829/09-03/2017, от 14.08.2017 № 1724/09-03/2017, от 29.09.2017  

№ 2099/09-03/2017, от 18.12.2017 № 0446/09-03) 

(далее – Программа). 

 

1.  В Паспорте Программы:  

1.1.  строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том числе 

по годам: 

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий 

муниципальной программы (тыс. руб.)  

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 

1 564 809,2 383 130,3 351 591,6 329 472,5 250 307,4 250 307,4 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

29 676,0  8 836,0  

 

9 925,2 10 914,8 0,0 0,0 

Средства бюджета города 

Чехова 

364 056,9 51 785,9 69 211,0 81 020,0 81 020,0 81 020,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

109 482,3 37 902,9 35 789,7 35 789,7 0,0 0,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

102 232,2 34 570,0 35 201,6 32 460,6 0,0 0,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

86 413,2 86 413,2 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

826 800,6 145 803,3  173 135,1 169 287,4 169 287,4 169 287,4 

в том числе:  

предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских 
поселений на осуществление 

переданной части 

полномочий Чеховского 
муниципального района из 

них: 

9 642,2 9 642,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

3 

DIRECTUM-25360-767100  
 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

8 242,1 8 242,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

1 400,1 1 400,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области  

из них: 

37 348,0 9 019,0 28 329,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области на 

повышение заработной 

платы работников 

учреждений культуры с 

01.09.2017 года, в том 

числе для: 

2 397,0 

 

2 397,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Чеховский муниципальный 

район 

988,0 988,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая  60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Город Чехов 419,0,0 419,0 00 0,0 0,0 0,0 

СП Баранцевское 264,0 264,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП Любучанское 256,0 256,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП Стремиловское 410,0 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области для 

Чеховского 

муниципального района 

482,0 

 

482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области  

для сельского поселения 

Любучанское1 

34 469,0 6 140,0 28 329,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные  

источники 

8 800,0 8 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

__________________  

¹ Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом средств 
бюджетных ассигнований из бюджета Московской области 

                                                                                                                                    ».  

2. В разделе 3 Программы:  

2.1. в строке 1 цифры «157 203,9» заменить цифрами «155 343,5» и цифры 

«89 499,5» заменить цифрами «89 905,4»; 

2.2. в строке 2 цифры «31 638,7» заменить цифрами «31 451,2» и цифры 

«37 550,5» заменить цифрами «37 937,9», цифры «402 119,8» заменить 

цифрами «403 747,5» цифры «439 032,6» заменить цифрами «438 020,1», 

цифры «19 730,5» заменить цифрами «19 694,4»;  

2.3. в строке 3. цифры «1 944,3» заменить цифрами «444,3»; 

2.4. в строке 4. цифры «71 165,5» заменить цифрами «71 138,6»; 

2.5. в строке 5 цифры «59 113,3» заменить цифрами «59 110,4» и цифры 

«171 738,4» заменить цифрами «171 659,9» . 

3. в разделе 4 Программы: 
                                                           
 



 

4 

DIRECTUM-25360-767100  
 

3.1. в подразделе 4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

« 



 

5 

DIRECTUM-25360-767100  
 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2017 г. 2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 
50 168,9 

 

53 203,4 

 

53 382,6 44 247,0 44 247,0 245 248,9 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района: 

из них 

24 247,5 

 

32 774,0 32 774,0 32 774,0 32 774,0 155 343,5 

 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

переданной части 

полномочий Чеховского 

муниципального района 

9 642,2 0,0 0,0 0,0 0,0 9 642,2 

Средства бюджета ГП 

Столбовая 
1 450,2 1 792,3 1 971,5 0,0 0,0 5 214,0 

Средства бюджета города 

Чехова 
10 271,4 11 473,0 11 473,0 11 473,0 11 473,0 56 163,4 

Средства бюджета СП 

Баранцевское 
6 793,3 7 164,1 7 164,1 0,0 0,0 21 121,5 

Средства бюджета СП 

Любучанское 
23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,0 

Средства бюджета СП 

Стремиловское 
6 121,9 0,0 0,0 0,0 0,0  

6 121,9 

Средства бюджета 

Московской области, в 

том числе для:  

861,6 0,0 0,0 0,0 0,0 861,6 

Чеховский муниципальный 
район 

627,7 0,0 0,0 0,0 0,0 627,7 

ГП Столбовая 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 12,9 

Город Чехов 60,3 0,0 0,0 0,0 0,0 60,3 

СП Баранцевское 50,7 0,0 0,0 0,0 0,0 50,7 



 

6 

DIRECTUM-25360-767100  
 

СП Любучанское 46,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,0 

СП Стремиловское 64,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 

                                                                                                                                                                                                             »; 

3.2. в подразделе 4.2. в строке 1 цифры «157 203,9» заменить цифрами «155 343,5» и цифры «89 499,5» заменить 

цифрами «89 905,4»; 

3.3. в подразделе 4.3. в строке 1 слова «Всего – 157 150,4» заменить словами «Всего – 155 290,0» и слова «2017 – 

26 054,4» заменить словами «2017 –  24 194,0», слова «Всего – 5 151,3» заменить словами «Всего – 5 132,0» и слова 

«2017 – 1 387,5» заменить словами «2017 – 1 368,2», слова «Всего – 56 263,4» заменить словами «Всего – 56 163,4» и 

слова «2017 – 10 371,4» заменить словами «2017 – 10 271,4», слова «Всего – 19 316,3» заменить словами «Всего – 

19 841,5» и слова «2017 – 5 788,1» заменить словами «6 313,3», в строке 1.1. слова «Всего – 5 151,3» заменить словами 

«Всего – 5 132,0» и слова «2017 – 1 387,5» заменить словами «2017 – 1 368,2», слова «Всего – 56 263,4» заменить 

словами «Всего – 56 163,4» и слова «2017 – 10 371,4» заменить словами «2017 – 10 271,4», в строке 1.2. слова «Всего – 

84 550,6» заменить словами «Всего – 82 690,2» и слова «2017 – 11 502,6» заменить словами «2017 – 9 642,2», слова 

«Всего – 19 316,3» заменить словами «Всего – 19 841,5» и слова «2017 – 5 788,1» заменить словами «2017 – 6 313,3»; 



 

7 

DIRECTUM-25360-767100  

3.4. в подразделе 4.4. строки 1., 1.1., 1.2. изложить в следующей редакции:  

« 
1. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 
культуры  

 

 Итого  

2017-

2021 

51 341,1 

 

242 951,4 48 671,4 52 803,4 

 

52 982,6 

 

44 247,0 

 

44 247,0 

 

Управл

ение 

развити
ем 

отрасле
й 

социал
ьной 

сферы 
Админ

истрац

ии 
Чеховс

кого 
муници

пально
го 

района 
Управл

ение 
развити

ем 

отрасле
й 

социал
ьной 

сферы 
Админ

истрац
ии 

Чеховс
кого 

муници

пально
го 

района 
 

Уровень 

фактичес

кой 
обеспече

нности 
библиоте

ками от 
норматив 

ной 
потребно

сти-100% 

Увеличен
ие 

количест
ва 

предоста
вляемых 

муницип
альными 

библиоте
ками 

муницип

альных 
услуг в 

электрон
ном виде-

100% 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района,  из них: 

28 754,9 

 

155 290,0 24 194,0 

 

32 774,0 32 774,0 32 774,0 32 774,0 

 

Предоставление иных 
межбюджетных 
трансфертов бюджетам 

сельских поселений на 
осуществление 

переданной части 
полномочий 
Чеховского 

муниципального 
района 

9 554,3 9 642,2 9 642,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
ГП Столбовая 

1 497,3 5 132,0 1 368,2 1 792,3 1 971,5 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Чехова 

9 342,0 56 163,4 10 271,4 11 473,0 

 

11 473,0 

 

11 473,0 

 

11 473,0 

 

Средства бюджета 

СП Бранцевское 

4 847,7 19 841,5 6 313,3 6 764,1 6 764,1 0,0 0,0 

Средства бюджета 

СП Любучанское 

97,7 23,0 23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

СП Стремиловское 

5 238,1 5 721,9 5 721,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской 

области, в том числе 

для: 

1 163,4 
 

379,6 379,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Чеховский 

муниципальный район 
 145,7 145,7 0,0 0,0 0,0 00,0 

ГП Столбовая  12,9 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Город Чехов  60,3 60,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП Баранцевское   50,7 50,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП Любучанское  46,0 46,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП Стремиловское   64,0 64,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 400,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-767100  

источники  

1.1. Обеспечение 
деятельности 

библиотек 

Предоставление 
субсидии на 

оказание 

муниципальной 

услуги – после 
заключения 

соглашения, 

проведение 
торгов, 

заключение 

договоров 

Итого 2017-
2021 

25 242,3 
 

134 514,1 26 810,3 27 777,3 
 

27 956,5 
 

25 985,0 
 

25 985,0 
 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

13 340,0 72 599,8 

 

 

14 551,8 

 

 

14 512,0 

 

 
 

14 512,0 

 

 
 

14 512,0 

 

 
 

14 512,0 

 

 
 

Средства бюджета 

ГП Столбовая 

1 497,3 5 132,0 1 368,2 1 792,3 1 971,5 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Чехова  

9 342,0 56 163,4 

 

10 271,4 11 473,0 

 

11 473,0 

 

11 473,0 

 

11 473,0 

 

Средства бюджета 
Московской 

области, в том числе 

для: 

663,0 
 

218,9 218,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Чеховский 
муниципальный район 

 145,7 145,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая  12,9 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Город Чехов  60,3 60,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

400,0 400,0 

 

400,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1.2. Обеспечение 

деятельности 
библиотек 

сельских 

поселений 
 

Предоставление 

иных 
межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам 
сельских 

поселений на 

осуществление 
переданной части 

полномочий 

Чеховского 

муниципального 
района 

Итого 2017-

2021 

26 098,8 

 

108 437,3 21 861,1 25 026,1 25 026,1 18 262,0 18 262,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района: из них 

15 414,9 

 

82 690,2 

 

9 642,2 

  

18 262,0 

 

 
 

18 262,0 

 

18 262,0 

 

18 262,0 

 

предоставление иных 
межбюджетных 

трансфертов бюджетам 
сельских поселений на 

осуществление 
переданной части 
полномочий 

Чеховского 
муниципального 

района 

9 554,3 9 642,2 9 642,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

СП Баранцевское 

4 847,7 19 841,5 6 313,3 6 764,1 6 764,1 0,0 0,0 

Средства бюджета 

СП Любучанское 

97,7 23,0 23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 5 238,1 5 721,9 5 721,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-767100  

СП Стремиловское 

Средства бюджета 
Московской 

области, в том числе 

для: 

500,4 160,7 160,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП Баранцевское   50,7 50,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП Любучанское  46,0 46,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП Стремиловское   64,0 64,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                 ». 

4. в разделе 5 Программы: 

4.1. в подразделе 5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2017 2018 2019 2020 2021 Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 

256 508,9 201 819,3 203 001,9 134 781,0 134 781,0 930 892,1 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

91 957,1 90 734,0 90 734,0 90 734,0 90 734,0 454 893,1 

 

Средства бюджета ГП 

Столбовая 

7 066,8 8 132,9 8 943,3 0,0 0,0 24 143,0 

Средства бюджета 

города Чехова 

39 933,5 44 047,0 44 047,0 44 047,0 44 047,0 216 121,5 

Средства бюджета СП 

Баранцевское 

28 673,1 27 575,6 27 575,6 0,0 0,0 83 824,3 

Средства бюджета СП 

Любучанское 

32 201,3 31 329,8 31 702,0 0,0 0,0 95 233,1 

Средства бюджета СП 

Стремиловское 

46 259,7 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 46 259,7 

 

Средства бюджета 

Московской области, в 

том числе для: 

2 017,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2 017,4 

Чеховский муниципальный 
район 

842,3 0,0 0,0 0,0 0,0 842,3 



 

10 

DIRECTUM-25360-767100  

ГП Столбовая 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 47,1 

Город Чехов 358,7 0,0 0,0 0,0 0,0 358,7 

СП Баранцевское 213,3 0,0 0,0 0,0 0,0 213,3 

СП Любучанское 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

8 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 400,0 

                                                                                                                                                                                                        »; 

4.2. в подразделе 5.2. в строке 1 цифры «31 638,7» заменить цифрами «31 451,2» и цифры «37 550,5» заменить цифрами 

«37 937,9», в строке 2.  цифры «402 119,8» заменить цифрами «403 747,5», цифры «439 032,6» заменить цифрами 

«438 020,1», в строке 3. цифры «19 730,5» заменить цифрами «19 694,4»; 

4.3. в подразделе 5.3. в строке 1. слова «Всего – 31 638,7» заменить словами « Всего – 31 451,2» и слова «2017 – 5 846,7» 

заменить словами «2017 – 5 659,2», слова «Всего – 1 449,0» заменить словами «Всего – 1 749,0» и слова «2017 – 320,0» 

заменить словами «2017 – 620,0», слова «Всего – 5 638,7» заменить словами «Всего – 5 645,3» и слова «2017 – 2 638,7» 

заменить словами «2017 – 2 645,3», слова «Всего – 7 572,0» заменить словами «Всего – 7 422,7» и слова «2017 – 2 391,7» 

заменить словами «2017 – 2 242,4», слова «Всего – 2 209,8» заменить словами «Всего – 2 439,9» и слова «2017 – 2 209,8» 

заменить словами «2017 – 2 439,9», в строке 1.1. слова «Всего – 31 638,7» заменить словами « Всего – 31 451,2» и слова 

«2017 – 5 846,7» заменить словами «2017 – 5 659,2», слова «Всего – 1 449,0» заменить словами «Всего – 1 749,0» и слова 

«2017 – 320,0» заменить словами «2017 – 620,0», слова «Всего – 5 638,7» заменить словами «Всего – 5 645,3» и слова 

«2017 – 2 638,7» заменить словами «2017 – 2 645,3», слова «Всего – 7 572,0» заменить словами «Всего – 7 422,7» и слова 

«2017 – 2 391,7» заменить словами «2017 – 2 242,4», слова «Всего – 2 209,8» заменить словами «Всего – 2 439,9» и слова 

«2017 – 2 209,8» заменить словами «2017 – 2 439,9»,   

4.4.  в подразделе 5.3. строки 2., 2.1. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Финансовое обеспечение деятельности 

учреждений культуры 
 

 

 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 
 

 

 

Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание 
имущества, необходимого для выполнения установленного 

муниципального задания. 

 

 

Всего – 423 441,9   

2017 – 86 297,9  
2018 – 84 286,0 

2019 – 84 286,0 

2020 – 84 286,0 

2021 – 84 286,0 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-767100  

 

 

Средства бюджета ГП 

Столбовая 

 

 
 

Всего – 22 394,0  

2017 – 6 446,8      
2018 – 7 593,9 

2019 – 8 353,3 

2020 – 0,0 

2021 – 0,0 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Всего – 195 440,5     

2017 – 36 232,5 

2018 – 39 802,0 
2019 – 39 802,0 

2020 – 39 802,0 

2021 – 39 802,0 

 

Средства бюджета СП 

Баранцевское 

Всего – 78 179,0  

2017 – 26 027,8    

2018 – 26 075,6 

2019 – 26 075,6 
2020 – 0,0 

2021 – 0,0 

 

Средства бюджета СП 
Любучанское 

Всего – 87 810,4   
2017 – 29 958,9  

2018 – 28 800,4 

2019 – 29 051,1 
2020 – 0,0 

2021 – 0,0 

 

Средства бюджета СП 

Стремиловское 

Всего – 43 819,8 

2017 – 43 819,8     
2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

Бюджет Московской 

области 

Всего – 2 017,4 

2017 – 2 017,4 
2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

2020 – 0,0 

2021 – 0,0 

 

Внебюджетные 

источники 

 
 

Всего – 8 400,0 

2017 – 8 400,0 

2018 – 0,0 
2019 – 0,0 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-767100  

2020 – 0,0 

2021 –0,0 

2.1. Обеспечение деятельности дворцов и 

домов культуры, других учреждений 

культуры 

 
 

 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 
 

Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание 

имущества, необходимого для выполнения установленного 

муниципального задания. 

Всего – 403 747,5   

2017 – 82 371,5 

2018 – 80 344,0 

2019 – 80 344,0 
2020 – 80 344,0 

2021 – 80 344,0 

 

Средства бюджета ГП 
Столбовая 

Всего – 22 394,0 
2017 – 6 446,8    

2018 –7 593,9 

2019 – 8 353,3 
2020 – 0,0 

2021 – 0,0 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Всего – 195 440,5   

2017 – 36 232,5 
2018 – 39 802,0 

2019 – 39 802,0 

2020 – 39 802,0 
2021 – 39 802,0 

 

Средства бюджета СП 

Баранцевское 

Всего – 78 179,0 

2017 – 26 027,8   
2018 – 26 075,6 

2019 – 26 075,6 

2020 – 0,0 

2021 – 0,0 

 

Средства бюджета СП 

Любучанское 

Всего – 87 810,4 

2017 – 29 958,9 

2018 – 28 800,4 
2019 – 29 051,1 

2020 – 0,0 

2021 – 0,0 

 

Средства бюджета СП 

Стремиловское 

Всего – 43 819,8 

2017 – 43 819,8 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 
2020 – 0,0 

2021 – 0,0 

 

Бюджет Московской 
области 

Всего – 1 976,4 
2017 – 1 976,4 

 



 

13 

DIRECTUM-25360-767100  

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 
2020 – 0,0 

2021 – 0,0 

Внебюджетные 

источники 
 

Всего – 8 400,0 

2017 – 8 400,0 
2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                             », 

в строке 2.2. 

2. в строке 2.2. слова «Всего – 19 730,5» заменить словами «Всего – 19 694,4» и слова «2017 – 3 962,5» заменить словами 

«2017 – 3 926,4»; 

4.4. в подразделе 5.4. строки 1., 1.1., 2., 2.1. изложить в следующей редакции: 

« 
1. 

 

 

Проведение 

мероприятий в 

сфере культуры  
 

 

 

 
 

Итого 2017-

2021 

 
 

15 588,0  69 389,1 17 307,8 15 261,4 15 433,9 10 693,0 10 693,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции  

Чеховского 

муниципаль

ного 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Увеличение 

 Посещаемости 

 музейных 

учреждений  

(индивидуальны

х и 

экскурсионных)-

100%, 

Количество 

стипендий 

 выдающимся 

деятелям  

культуры и 

искусства 

 Чеховского 

района 

Московской 

области-2 чел. 

Среднемесячная  

Номинальная 

 начисленная 

заработная 

 плата 

работников 

муниципальных 

 учреждений 

культуры и 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

5 812,6  31 451,2 5 659,2 6 448,0  6 448,0  6 448,0  6 448,0  

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

445,0 1 449,0 

1 749,0 

320,0 

620,0 

 

539,0 590,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета города 

Чехова 

3 210,0 20 681,0 3 701,0 
 

4 245,0 
 

4 245,0 
 

4 245,0 
 

4 245,0 
 

Средства 
бюджета СП 

Баранцевское 

1 321,2 5 645,3 2 645,3 
 

1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 

Любучанское 

3 099,2 7 422,7 2 242,4 2 529,4 2 650,9 0,0 0,0 

Средства 

бюджета СП 
Стремиловское 

1 700,0 2 439,9 2 439,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-767100  

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

искусства- 

46 036,4 руб. 

Соотношение 

средней 

заработной 

платы 

работников 

учреждений 

культуры к 

средней 

заработной плате 

в Московской 

области, 

90,9%. 

Соотношение 

средней 

заработной 

платы 

работников 

учреждений 

культуры к 

среднемесячной 

начисленной 

заработной плате 

наемных 

работников в 

организациях, у 

индивидуальных 

предпринимател

ей и физических 

лиц 

(среднемесячном

у доходу от 

трудовой 

деятельности) в 

Московской 

области, 100% 

Уровень 

фактической 

обеспеченнос ти 

 клубами и 

учреждениями 

клубного типа от 

 нормативной 

потребнос ти-

62% 

Увеличение 

количества 

выставочных 

проектов-100% 

Доля населения, 

участвующего в 

1.1. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Праздничные  

и культурно-

массовые 

 мероприятия  
районного 

значения в сфере 

культуры,  
в том числе 

посвященные  

знаменательным 
событиям и 

памятным датам, 

установленным  

в РФ, 
Московской 

 области и 

Чеховском  
муниципальном 

районе, 

 а также 
профессиональн

ые праздники, 

фестивали,  

конкурсы, 
семинары 

Проведени

е торгов, 

заключение 

договоров 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Итого 

 

2017-

2021 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

15 588,0  69 389,1 17 307,8 15 261,4 15 433,9 10 693,0 10 693,0 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

 

5 812,6  

 

31 451,2 

 

5 659,2 

 

6 448,0  

 

6 448,0  

 

6 448,0  

 

6 448,0  

Средства 

бюджета ГП 

Столбовая 

445,0 1 749,0 620,0 

 

539,0 590,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

3 210,0 20 681,0 3 701,0 

 

4 245,0 4 245,0 4 245,0 4 245,0 

Средства 
бюджета СП 

Баранцевское 

1 321,2 5 645,3 2 645,3 
 

1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 

Любучанское 

3 099,2 7 422,7 2 242,4 2 529,4 2 650,9 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 

Стремиловское 

1 700,0 2 439,9 2 439,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Финансовое 
обеспечение 

деятельности 

учреждений 
культуры  

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Итого 
 

2017-
2021 

204 697,0  861 503,0 239 201,1  186 557,9   187 568,0   124 088,0   124 088,0  

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

72 128,0  423 441,9 86 297,9 84 286,0 84 286,0 84 286,0 84 286,0 

Средства 
бюджета ГП 

Столбовая 

6 725,7 22 394,0 
 

6 446,8 7 593,9 8 353,3 0,0 0,0 

Средства 
бюджета города 

34 195,4 195 440,5 36 232,5 
 

39 802,0 39 802,0 39 802,0 39 802,0 



 

15 

DIRECTUM-25360-767100  

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Чехова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

коллективах 

народного 

творчества и 

школах 

искусств-6,88% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 
бюджета СП 

Баранцевское 

20 629,20 78 179,0 26 027,8 26 075,6 26 075,6 0,0 0,0 

Средства 

бюджета СП 
Любучанское 

24 801,7 87 810,4 29 958,9 28 800,4 29 051,1 0,0 0,0 

Средства 

бюджета СП 
Стремиловское 

36 179,5 43 819,8 43 819,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области, в том 

числе для: 

5 637,5 2 017,4 2 017,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Чеховский 
муниципальный 
район 

 842,3 842,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая  47,1 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Город Чехов  358,7 358,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП Бранцевское  213,3 213,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП Любучанское  210,0 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СПСтремиловское  346,0 346,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

4 400,0 8 400,0 8 400,0 0,0 0,0  0,0  0,0  

2.1. Обеспечение 

деятельности 

дворцов и домов 
культуры, 

других 

учреждений 
культуры  

 Итого 

 

2017-

2021 

200 977,0 841 767,6   235 233,7   182 615,9   183 626,0   120 146,0   120 146,0 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

 
68 511,0 

 
403 747,5 

 
82 371,5 

 
80 344,0 

 
80 344,0 

 
80 344,0 

 
80 344,0 

Средства 

бюджета ГП 
Столбовая 

6 725,7 22 394,0 6 446,8 7 593,9 8 353,3 0,0 0,0 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

34 195,4 195 440,5 36 232,5 39 802,0 39 802,0 39 802,0 39 802,0 

Средства 

бюджета СП 

Баранцевское 

20 629,2 78 179,0 26 027,8 26 075,6 26 075,6 0,0 0,0 



 

16 

DIRECTUM-25360-767100  

Средства 

бюджета СП 
Любучанское 

24 801,7 87 810,4 29 958,9 28 800,4 29 051,1 0,0 0,0 

Средства 

бюджета СП 

Стремиловское 

36 179,5 43 819,8 43 819,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

5 534,5 

 

1 976,4 

 

1 976,4 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Чеховский 
муниципальный 

район 

 801,3 801,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГП Столбовая  47,1 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Город Чехов  358,7 358,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП Баранцевское   213,3 213,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП Любучанское  210,0 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

СП Стремиловское   346,0 346,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

4 400,0  8 400,0  8 400,0 0,0  0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                 », 

в строке 2.2. в столбце 7 цифры «19 771,5» заменить цифрами «19 735,4» и цифры «19 730,5» заменить цифрами 

«19 694,4», в столбце 10 цифры «4 003,5» заменить цифрами «3 967,4» и цифры «3 962,5» заменить цифрами «3 926,4». 

 

5. В разделе 6 Программы: 

5.1. в подразделе 6.1. в строке «Источники финансирования Подпрограммы» в столбце «2017» цифры «1 844,3» заменить 

цифрами «344,3», в столбце «Итого» цифры «1 944,3» заменить цифрами «444,3»; 

5.2.  в подразделе 6.2. цифры «1 944,3» заменить цифрами «443,3»; 

5.3. в подразделе 6.3. слова «Всего – 1 944,3» заменить словами «Всего – 444,3» и слова «2017 – 1 844,3» заменить 

словами «2017 – 344,3»; 

5.4. в подразделе 6.4. цифры «1 944,3» заменить цифрами «444,3» и цифры «1 844,3» заменить цифрами «344,3». 

6. в разделе 7 Программы: 



 

17 

DIRECTUM-25360-767100  

6.1. в подразделе 7.1.  в строке «Источники финансирования Подпрограммы» в столбце «2017» цифры «11 965,5» 

заменить цифрами «11 938,6», в столбце «Итого» цифры «71 165,5» заменить цифрами «71 138,6»; 

6.2. в подразделе 7.2. в строке 1. цифры «71 165,5» заменить цифрами «71 138,6»; 

6.3. в подразделе 7.3.  в строке 1. слова «Всего – 71 165,5» заменить словами «Всего – 71 138,6» и слова «2017 – 

11 965,5» заменить словами «2017 – 11 938,6», в строке 1.2. слова «Всего – 4 167,0» заменить словами «Всего – 4 160,1» 

и слова «2017 - 4 167,0» заменить словами «2017 – 4 160,1», в строке 1.3. слова «Всего – 1 101,0» заменить словами 

«Всего – 1 081,0» и слова «2017 – 1 101,0» заменить словами «2017 – 1 081,0»; 

5.4. в подразделе 7.4. в строке 1 в столбце 7 цифры «71 165,5» заменить цифрами «71 138,6» и в столбце 8 цифры 

«11 965,5» заменить цифрами «11 938,6», в строке 1.2. в столбцах 7 и 8 цифры «4 167,0» заменить цифрами «4 160,1», в 

строке 1.3. в столбцах 7 и 8 цифры «1 101,0» заменить цифрами «1 081,0». 

6. в разделе 8 Программы: 

6.1. подраздел 8.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«  
Источники финансирования 

Подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2017 2018 2019 2020 2021 Итого 

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 

46 906,6 64 455,9 40 975,0 39 216,4 39 216,4 230 770,3 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

397,1 17 564,1 13 716,4 13 716,4 13 716,4 59 110,4 

Средства бюджета  

ГП Столбовая 

319,0 0,0 0,0 0,0 0,0 319,0 

Средства бюджета 

города Чехова 

1 581,0 

 

13 691,0 25 500,0 25 500,0 25 500,0 91 772,0  

Средства бюджета 

СП Баранцевское 

2 092,2 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 4 092,2 

Средства бюджета 

СП Любучанское 

2 345,7 

 

3 871,8 758,6 0,0 0,0 6 976,1 



 

18 

DIRECTUM-25360-767100  

Средства бюджета 

СП 

Стремиловское 

 

34 031,6 0,0 0,0 0,0 0,0 34 031,6 

Средства бюджета 

Московской 

области  

для сельского 

поселения 

Любучанское2 

6 140,0 28 329,0 0,0 0,0 0,0 34 469,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

6.2. в подразделе 8.2. в строке 1 цифры «59 113,3» заменить цифрами «59 110,4» и цифры «171 738,4» заменить цифрами 

«171 659,9»; 

6.3. в подразделе 8.3. в строке 1. слова «Всего – 1 322,9» заменить словами «Всего – 1 289,0» и слова «2017 – 822,9» 

заменить словами «2017 – 789,0», в строке 3. слова «Всего – 45 450,0» заменить словами «Всего – 45 147,1» и слова 

«2017 – 400,0» заменить словами «2017 – 397,1», слова «Всего – 2 686,6» заменить словами «Всего – 2 803,2» и слова 

«2017 – 1 186,6» заменить словами «2017 – 1 303,2», слова «Всего – 5 963,3» заменить  словами «Всего – 5 802,1»  и 

слова «2017 – 1 332,9» заменить словами «2017 – 1 171,7»; 

6.4. в подразделе 8.4. строки 1., 3. изложить в следующей редакции: 

« 

 
1. 

 
 

 

Модернизация 

материально- 
технической базы 

библиотек  

Проведение 

торгов, 
заключение 

договоров  

Итого: 

 

2017-

2021 

1 206,9 15 365,3 2 143,0 1 814,1 3 969,4 3 719,4 3 719,4  

 
 

 

 

 
 

 
Средства бюджета 

Чеховского 

 

125,0 

 

9 522,3 

 

0,0 

 

764,1 

 

2 919,4 

 

2 919,4 

 

2 919,4 

                                                           
2 Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом средств бюджетных ассигнований из бюджета Московской области 



 

19 

DIRECTUM-25360-767100  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

муниципального 

района 

   

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Средства бюджета 

ГП Столбовая 

0,0 122,0 122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Чехова 

965,9 3 200,0 0,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

Средства бюджета 

СП Баранцевское 

116,0 1 289,0 789,0 250,0 250,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
СП Любучанское 

0,0 1 174,0 
 

1 174,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

СП Стремиловское 

655,0 58,0 58,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.  

 

Модернизация 

материально- 
технической базы 

дворцов и домов 

культуры, других 
учреждений культуры 

* 

Проведение 

торгов, 
заключение 

договоров 

 
 

 

 
 

 

 

Итого: 

 

2017-

2021 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

47 378,1 210 964,0 44 763,6 61 641,8  35 858,6  34 350,0  34 350,0  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

345,0 45 147,1 397,1 15 800,0  9 650,0 

 

  

9 650,0 

 

  

9 650,0 

 

  

 Средства бюджета 

ГП Столбовая 

0,0 197,0 197,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Чехова 

 

3 413,0 88 572,0 1 581,0 12 891,0 24 700,0 24 700,0 24 700,0 

Средства бюджета 
СП Баранцевское 

4 815,9 2 803,2 1 303,2 750,0 750,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

СП Любучанское 

3 782,2 5 802,1 1 171,7 3 871,8 758,6 0,0 0,0 

Средства бюджета 

СП Стремиловское 

34 722,0 33 973,6 33 973,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

300,0 
 

34 469,0 
 

6 140,0 28 329,0 
  

0,0  0,0  0,0  

                                                                                                                                                                                                                ». 

                                                                          


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

